[image: image1.jpg]JUMIRIM

Cidade do Bem

                                                                                                                                                                   [image: image2.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM

LEI N.º488/2013.

DE 10 DE SETEMBRO DE 2013.

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DE 2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ADEMIR DO NASCIMENTO, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

FAZ SABER, QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVOU, E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

     Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-programa do exercício de 2013, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR a favor da Câmara Municipal no valor de R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil, e quinhentos reais), com alterações no PPA – Plano Plurianual 2010/2013, LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2013 e Lei Orçamentária vigente, nas seguintes dotações orçamentárias:

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
ÓRGÃO – 01 CÂMARA MUNICIPAL
01.01 – LEGISLATIVO MUNICIPAL

Ficha: 006 - 01.031.0001.2001.MANUT.DA ATIVIDADE DO CORPO LEGISL..........R$ 43.500,00

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

Ficha:
014 - 01.031.0001.2002.MANUT.DA SECRET. DA CÂMARA MUNICIPAL.....R$  2.000,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TOTAL...................................................................................R$ 45.500,00

             Art. 2º. – A cobertura do crédito adicional SUPLEMENTAR, aberto no artigo anterior, serão pelo seguinte recurso:

I - ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÕES

ÓRGÃO – 01 CÂMARA MUNICIPAL
01.01 – LEGISLATIVO MUNICIPAL

Ficha:
001 - 01.031.0001.1001.CONSTR.AMPLI.E REFORMA DO PREDIO CAMARA...R$ -5.000,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:
002 - 01.031.0001.2001.MANUT.DA ATIVIDADE DO CORPO LEGISLATIVO......R$ -7.500,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:
003 - 01.031.0001.2001.MANUT.DA ATIVIDADE DO CORPO LEGISLATIVO......R$ -8.000,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:
004 - 01.031.0001.2001. MANUT.DA ATIVIDADE DO CORPO LEGISLATIVO....R$  -3.000,00

3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
008 - 01.031.0001.2002.MAN.DA SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL.......R$ -15.000,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:
010 - 01.031.0001.2002.MAN.DA SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL........R$  -2.000,00

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

Ficha:
011 - 01.031.0001.2002.MAN.DA SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL........R$  -5.000,00

3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO

Total..................................................................................... R$45.500,00

      Art. 3º - Ficam atualizados os anexos II e III no Plano Plurianual de 2010/2013 e os anexos V e VI na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2013, referente ao Programa de que trata a presente lei e orçamento vigente.

      Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jumirim, em 10 de setembro de 2013.

Publicada no átrio da Prefeitura Municipal na data supra.
ADEMIR DO NASCIMENTO

Prefeito Municipal
Rua Manoel Novaes, 829 – Centro – Jumirim – SP – Fone / Fax : (15) 3286-8077 – CEP 18535-000

[image: image2.png]